# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5884

**Auteur(s) :** Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Muzy, Notre-Dame de L'Estrée (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1161

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Rotrou, évêque d'Évreux, notifie qu'Aja et son fils Henri ont concédé aux moines de l'Estrée toute leur dîme des Forges, tous leurs droits sur l'église d'Heudreville et une autre dîme d'Autheauville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d'après a

Ego Rotrodus Dei gratia Ebroic. episcopus, notum fieri omnibus v[olo quod] Aja et Henricus, filius ejus, concesserunt monachis de Strata totam decimam quam ab eis exig[ebant] in terra de Forgis, et quam habent a Pagano de Troncheviler, et quam habent pro sorore Baldrici, et quam habent a Gilleberto de Montusle, et preterea quicquid habebant in ecclesia de Hildrevilla : scilicet terciam partem decime feodi de Mesnil et de Brueria excepto Cocumnesio, et terciam partem decime terre monachorum in feodo de Mesnil et de Brueria excepta cultura de Cruce et duobus arpentis in Valle Auboin et hasta Sancti Stephani ; cum territorio de Antelvilla, terciam partem totius decime, excepta parte Guiardi de Musi et Symonis de Antelvilla, excep[ta] decima quam sacerdos tenet quam dicunt esse suam : si habere poterint, monachorum erit. [Pro his autem] omnibus decimis, reddent annuatim ad festum omnium Sanctorum unum modium ivern[agii quale comm]uniter reddet decima et unum avene. Si autem predictas decimas non p[oterunt] garantire, de] predicta modulatione cadet quod justum fuerit. Ausiliabuntur autem [eis monachi sed de] suo nichil dabunt. Sciendum etiam quod hanc modulationem nec dare [nec in alienam] manum mittere poterunt, dum eis monachi dare voluerint quantum ab aliis ha[bere] poterunt.] Hujus rei testes sunt Rogerius de Brionnia archidiaconus, Stephanus abbas de [Noa,] magister Herbertus sacrista, Ricardus decanus de Danvilla, frater Gauterus de Strata, Jushel sacerdos, Robertus de Trocevirer. Anno ab incarnatione Domini Mo Co LXo primo.